РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ РАЙОН
   Глава городского поселения Нарышкино
        303900 Орловская область, Урицкий район,                 телефон (факс): 8(48647) 2-07-06,

        п. Нарышкино, ул. Ленина, 104 пом. 2                           e-mail: office@admnar.ru

                                                                                                     http://www.admnar.ru/

П Р О Т О К О Л

публичных  слушаний  по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО городское поселение Нарышкино  Урицкого района  Орловской  области.

Дата и время проведения:

30 января 2017 года

Начало в 11-00 часов

Окончание в 11-50 часов

Место проведения публичных слушаний:

Здание дома культуры, расположенное по адресу: Орловская область, Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д.95.

Способ информирования о проведении публичных слушаний:

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в районной газете «Новая жизнь» № 51 от 9 декабря 2016 года.

Повестка дня:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проектам изменений Правил землепользования и застройки МО городское поселение Нарышкино – Глава городского поселения Нарышкино Сухоруков Ю.Н.

2. 1-й вопрос по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения территориальной зоны П-1 (зона объектов производственно-делового и складского назначения) на зону П-3 (зона производственных и складских объектов III  класса опасности) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:06:0000000:660, площадью 5,3195 га. – докладчик: архитектор ООО «НАДИР+» Смирнова Дарья Александровна.

3. 2-й вопрос по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 57:06:0010101:739 площадью 600000 кв. м. в целях изменения вида разрешенного использования с "для размещения сельскохозяйственных угодий" на вид "коммунальное обслуживание" -  докладчик: представитель Корпорации развития Орловской области Шалый Максим Александрович

4. 3-й вопрос по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части установления единого зонирования ОД5 - зона размещения объектов социального значения в границах земельного участка с кадастровым номером 57:06:0010301:79, общей площадью 40361 кв.м, местоположением Орловская область, Урицкий район, пгт Нарышкино, ул. Садовая, д. 16 в целях раздела данного земельного участка на ЗУ1 и ЗУ2 для размещения блочно-модульной котельной на одном из них - докладчик: главный специалист по градостроительству и благоустройству п. Нарышкино Акимов О.В.

Присутствовали:

Савенкова Л.В. – начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Урицкого района Орловской области;

Сухоруков Ю.Н. – Глава городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области;

Завершинский С.А. –Глава администрации пгт. Нарышкино Урицкого района Орловской области;

Акимов О.В. – главный специалист по градостроительству и благоустройству Администрации пгт. Нарышкино;

Семенёва Н.Ю. – главный специалист по вопросам местного самоуправления и земельным отношениям Администрации пгт. Нарышкино;

Жители поселка 25 человек:

Маричев Алексей Иванович

Гнеушева Наталья Николаевна

Чиняков Николай Иванович

Маркарян Татьяна Михайловна

Маркарян Мартын Хоренович

Маркарян Наталья Николаевна

Жидков Виктор Васильевич

Максимкин Александр Афанасьевич

Играшкина Надежда Федотовна

Шалая Татьяна Александровна

Гарбузова Татьяна Николаевна

Ивочкина Мария Алексеевна

Лаврушин Олег Николаевич

Котова Татьяна Петровна

Шульдешов Александр Васильевич

Семенов Николай Викторович

Романов Владимир Егорович

Глухов Иван Анатольевич

Лукьянчиков Игорь Анатольевич

Орехов Денис Владимирович

Емельянов Василий Леонидович

Шалый Максим Александрович

Грудачев Владимир Александрович

Маричева Светлана Николаевна

Химичева Наталья Васильевна
Во вступительном слове Глава городского поселения Нарышкино Сухоруков Ю.Н.,  огласил тему публичных слушаний и довел до собравшихся сведения о том, что правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино в полном объеме хранятся в администрации пгт. Нарышкино и предоставляются гражданам по заявлениям, в соответствии с действующим законодательством. Поэтому любой желающий может с ними ознакомиться.

По первому вопросу выступила Смирнова Дарья Александровна - архитектор ООО "НАДИР +",
Вашему вниманию предоставляются проекты внесения изменений в

Генеральный план и ПЗЗ городского поселения Нарышкино.
Заказчиком проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки является ООО «ФосАгро-Орел».

Разработка проектов внесения изменений осуществляется на основании Приказа № 01-22/54 от 22.08.2016 года и Задания выданных Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области.
Данные проекты были рассмотрены на Комиссии по землепользованию и застройки Орловской области и получили положительное заключение.
При разработке проектов изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки п.г.т. Нарышкино использовались следующие материалы:

-
Генеральный план п.г.т. Нарышкино, разработанный в 2010 году ЗАО
«НАДИР» г. Орел;

· Правила землепользования и застройки п.г.т. Нарышкино, разработанные в 2012 году ЗАО «Надир+» г.Орел;
· Кадастровый паспорт земельного участка 57:06:0000000:660;

· Проект расчетной санитарно - защитной зоны для базы сельхозхимии ООО «ФосАгро - Орел» в пгт. Нарышкино;
Генеральный план
Основная цель разработки проекта - размещение складских помещений минеральных удобрений более 1000 тонн в границах земельного участка с кадастровым номером 57:06:0000000:660, площадью 5,3195 га, местоположением: пгт. Нарышкино, пер. Промышленный, 22а.

Выработка решений по рациональному использованию территории, с учетом интересов органов власти, юридических и физических лиц, направленных на решение задач:

-
разработка проекта внесения изменений в Генеральный план п.г.т. Нарышкино
Урицкого района Орловской области в части установления производственной зоны
в границах земельного участка 57:06:0000000:660;

-
установление санитарно-защитной зоны от планируемой производственной
зоны в соответствии с проектом расчетной санитарно - защитной зоны для базы
сельхозхимии ООО «ФосАгро - Орел» в пгт. Нарышкино.

На территории земельного участка с кадастровым номером 57:06:0000000:660, площадью 5,3195 га, местоположением: пгт. Нарышкино, пер. Промышленный, д. 22а в 2016 году планируется установление производственной зоны в границах участка с последующим размещением складских помещений- минеральных удобрений массой более 1000 тонн.

Предприятие граничит:
· с севера - с территорией, принадлежащей ООО «Промстройсервис», далее через 300 м - проезжая часть ул. Ленина и далее на расстоянии 380 м от границы промплощадки - территория жилой застройки (2х этажные жилые дома);

· с северо-востока - с территорией, принадлежащей пожарной части, на которой размещаются складские помещения и мастерские;

· с востока - с территорией пожарной части;

· с юга, юго-запада, юго-востока и запада - с железной дорогой «Орел-Брянск» и лесным массивом;

· с северо-запада пустырем.
Согласно проекту расчетной санитарно-защитной зоны для базы    сельхозхимии ООО «ФосАгро - Орел»  в  п.г.т.  Нарышкино расчетная  граница санитарно-защитной зоны проходит по границе территории предприятия.
Правила землепользования и застройки
Внесение изменений в ПЗЗ осуществляется в соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса РФ, т.е, при внесении изменений применяются все нормы и правила как и при разработке ПЗЗ.

Выработка решений по рациональному использованию территории с учетом интересов юридических и физических лиц, направленных на решение задач:

разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т. Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения территориальной зоны П-1 (зона объектов производственно-делового и складского назначения) на зону П-3 (зона производственных и складских объектов III класса опасности) в границах земельного участка 57:06:0000000:660;

Изменение включает дополнения и изменения Правил землепользования и застройки городского поселения Нарышкино.

1. На карте градостроительного зонирования часть зоны производственно-делового и складского назначения (Ш) изменена на зону производственных и складских объектов III класса опасности (П-3), в границах земельного участка с кадастровым номером 57:06:0000000:660, площадью 5,3195 га.
Есть ли у собравшихся вопросы?

1) Ивочкина Мария  Алексеевна;  Скажите пожалуйста, изменение территориальных зон П1 на зону П3 каким образом повлияет на экологическую обстановку поселка Нарышкино?

  Смирнова Дарья Александровна ответила, во -первых в 2013 году была произведена модернизация данного предприятия, а также смена оборудования на новое, поэтому это только улучшит экологическое состояние для поселка Нарышкино, а также мы приводим в соответствие документы территориального планирования сложившейся градостроительной ситуации.
2) Играшкина Надежда Федотовна; Вы будете делать санитарно-защитную зону?

Смирнова Дарья Александровна ответила, проект санитарно-защитной зоны уже разработан ООО «ЭКОС» и получено положительное экспертное заключение № 102 П от 04.05.2016 г. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Орловской области». В данном проекте подтверждено соответствие возможного негативного воздействия санитарно-эпидемиологическим нормам.
3) Лаврушин Олег Николаевич;  житель ул. Немкова, высказался от имени жителей ближайших улиц о том, что они не возражают в изменении территориальной зоны П-1 на зону П-3.
После окончания обсуждения, Глава городского поселения Нарышкино Сухоруков Ю.Н. предложил участникам публичных слушаний проголосовать по первому вопросу повестки дня.

По этому вопросу жители единогласно голосуют «за».

По второму вопросу выступил представитель  Корпорации развития Орловской области Шалый Максим Александрович.

Сегодня вашему вниманию представляем проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 57:06:0010101:739 площадью 600000 кв. м. в целях изменения вида разрешенного использования с "для размещения сельскохозяйственных угодий" на вид "коммунальное обслуживание".  Данный земельный участок находиться в северо-восточной части пгт Нарышкино и проходит вдоль объездной трассы, которая проходит по границе пгт Нарышкино. С южной стороны земельный участок граничит с лесным массивом, жилой застройки вблизи нет. На данной территории предполагается размещение коммунальных объектов, строительных объектов 4 класса опасности. Санитарно-защитная зона - по периметру будет от 50 до 100 метров , согласно СанПиНа, так как жилой застройки нет, поэтому негативного влияния на жителей поселка происходить не будет.

Есть ли у собравшихся вопросы?

           1) Маричев Алексей Иванович: Какие объекты там будут строиться?

       Шалый Максим Александрович - ответил, на сегодняшний день эта работа проводиться для привлечения инвесторов и резидентов в Орловскую область, чтоб минимизировать сроки предоставления земельных участков для реализации инвестиционных проектов, так как по Орловской области мало земли подготовленной для инвестиционных проектов, а также подвести всю инфраструктуру.  Какие будут объекты на сегодняшний день сказать сложно, так как инвесторы приходят разные, но с жителями поселка будет согласовано каждое предложение инвесторов.

         2) Лукьянчиков Игорь Анатольевич: Когда объездная вокруг Нарышкино будет достроена?

      Шалый Максим Александрович - ответил, по планам 2017-2018 года.

После окончания обсуждения, Глава городского поселения Нарышкино Сухоруков Ю.Н. предложил участникам публичных слушаний проголосовать по второму вопросу повестки дня.

По этому вопросу жители единогласно голосуют «за».

По третьему вопросу выступил Акимов О. В. главный специалист по градостроительству и благоустройству.

Третий вопрос сегодня на повестке дня это проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в части установления единого зонирования ОД5 - зона размещения объектов социального значения в границах земельного участка с кадастровым номером 57:06:0010301:79, общей площадью 40361 кв.м, местоположением Орловская область, Урицкий район, пгт Нарышкино, ул. Садовая, д. 16 в целях раздела данного земельного участка на ЗУ1 и ЗУ2 для размещения блочно-модульной котельной на одном из них, а также приведение в соответствие градостроительных регламентов.

После окончания обсуждения, Глава городского поселения Нарышкино Сухоруков Ю.Н. предложил участникам публичных слушаний проголосовать по третьему вопросу повестки дня.

По этому вопросу жители единогласно голосуют «за».
Присутствующие на публичных слушаниях выразили согласие с проектом изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО городское поселение Нарышкино  Урицкого района  Орловской  области и приняли решение о согласовании указанных проектов изменений.
На этом все вопросы повестки дня были рассмотрены, Сухоруков Ю.Н.  поблагодарил всех присутствующих за активное участие в обсуждении представленных вопросов, и объявил публичные слушания закрытыми.

Председательствующий                               Сухоруков Ю.Н.

Протокол  вел                                             Акимов О.В.